
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

73. rocznica powstania Polskiego Państwa Podziemnego. Oddajmy
hołd bohaterom

Marszałek  Województwa Wielkopolskiego, Marek Woźniak wraz z Zarządem Okręgu Wielkopolska
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej zaprosili Wielkopolan do upamiętnienia 73. rocznicy
powstania Polskiego Państwa Podziemnego. 

Uroczystości rozpoczęły się 27 września 2012 roku o godz. 10.00 Apelem Poległych pod Pomnikiem
Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej w Poznaniu u zbiegu ul. Wieniawskiego i  al.
Niepodległości. 

Następnie odbyło się spotkanie z kombatantami w sali konferencyjnej PAN, podczas którego
wspominaliśmy ppłk. Łukasza Cieplińskiego,  Wielkopolanina, urodzonego w 1913 roku w Kwilczu,
uczestnika wojny obronnej 1939 roku, żołnierza organizacji o charakterze konspiracyjnym,
zamordowanego w więzieniu UB na Mokotowie w 1951 roku. 

Wręczone zostały także odznaczenia osobom  zasłużonym w utrwalaniu pamięci o ludziach i ich czynach,
w walce o niepodległość Polski podczas II wojny światowej i po jej zakończeniu.

W uroczystościach udział wziął Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak i
Tomasz Bugajski, Członek Zarządu Województwa.

 

W niedzielę 30 września o godz. 11.00, w kościele pw. Najświętszego Zbawiciela przy ul. Fredry,
odprawiona zostanie Msza Święta Akowska.

 

Struktury Państwa Polskiego powstały 73 lat temu. Zapewniły one w czasach hitlerowskiego terroru
ciągłość polskiej państwowości. Ich doskonale zorganizowana działalność konspiracyjna, często okupiona
śmiercią, była konsekwentną walką w obronie polskości. Dla uczczenia pamięci twórców tego dzieła
powstał pomnik bohaterów Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej, z inicjatywy Światowego
Związku Żołnierzy Armii Krajowej, władz województwa i miasta. Jego odsłonięcie miało miejsce 26
września 2007 roku, w 68. rocznicę powstania Polskiego Państwa Podziemnego.  
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